

<b>Электромонтажные работы</b>		
<b>Наименование работ</b>	<b>ед.изм.</b>	<b>Стоимость работ в руб.</b>
<b>Демонтаж</b>		
Демонтаж электрощита	шт.	1 800,00
Демонтаж электрической точки (розетка, выключатель, распаячная коробка)	шт.	156,00
Демонтаж электросчетчика	шт.	1 440,00
Демонтаж открытой проводки	м.п.	60,00
Демонтаж проводки размещенной в коробах	м.п.	90,00
Демонтаж светильников	шт.	324,00
Демонтаж люстры	шт.	420,00
Демонтаж временного электрощита накладного	шт.	420,00
Демонтаж временного электрощита встроенного	шт.	660,00
Демонтаж однофазного автомата	шт.	240,00
Демонтаж двухполюсного автомата	шт.	300,00
Демонтаж электроавтомата УЗО	шт.	240,00
Демонтаж звонка с кнопкой	шт.	180,00
<b>Прокладка кабеля, без учета стоимости материалов</b>		
Устройство временного освещения	м <sup>2</sup>	72,00
Открытая электропроводка по бетону, кирпичу	м.п.	96,00
Открытая электропроводка по мягкой поверхности, плинтусу	м.п.	72,00
Открытая электропроводка по потолку	м.п.	108,00
Монтаж телевизионного "Краба" (разветвитель)	шт.	180,00
Укладка силового и ТВ, телефонный кабеля Ø до 10 мм, в гофрорукаве	м.п.	72,00
Укладка силового и ТВ, телефонный кабеля Ø свыше 10 мм, в гофрорукаве	м.п.	84,00
Прокладка электропровода в кабельных коробах	м.п.	72,00
Подключение светодиодной ленты	м.п.	300,00
<b>Штробление</b>		
Штробление под щит (ниша) условный размер (500*300*150 мм) (в кирпиче, пенобетоне, гипсе)	шт.	3 600,00
Штробление под щит (ниша) условный размер (500*300*150 мм) (в бетоне)	шт.	6 000,00
Устройство штробы (2*2 см) под проводку (с прокладкой, без оштук.) в потолочной ж/б плите	м.п.	480,00
Устройство штробы (2*2 см) под проводку (с прокладкой, без оштук.) в ж/б стене	м.п.	360,00
Устройство штробы (2*2 см) под проводку (с прокладкой, без оштук.) в кирпичной стене	м.п.	300,00
Устройство штробы (2*2 см) под проводку (с прокладкой, без оштук.) в гипсолите	м.п.	240,00
Устройство штробы (2*2 см) под проводку (с прокладкой, без оштук.) в стяжке	м.п.	480,00

Устройство гнезда для подрозетника (стандартного размера) в ж/б стене	шт.	300,00
Устройство гнезда для подрозетника (стандартного размера) в кирпичной стене	шт.	300,00
Устройство гнезда для подрозетника (стандартного размера) в гипсолите	шт.	240,00
Устройство гнезда для подрозетника (стандартного размера) в гипсокартоне	шт.	240,00
<b>Установка распаячных коробок и монтаж электрощитов, без учета стоимости материалов.</b>		
Установка распаячной коробки в бетон	шт.	300,00
Установка распаячной коробки в кирпич, пеноблок, гипс	шт.	300,00
Установка электрощита	шт.	720,00
<b>Монтаж и подключение оборудования в электрощитах, без учета стоимости оборудования и материалов</b>		
Монтаж счётчика учёта электроэнергии однофазного	шт.	1 440,00
Монтаж счётчика учёта электроэнергии трехфазного	шт.	2 400,00
Монтаж автомата однофазного	шт.	300,00
Монтаж автомата двухполюсного	шт.	360,00
Монтаж автомата УЗО	шт.	360,00
Монтаж DIN-рейки	шт.	120,00
Подключение силовой линии в щите 220В	шт.	420,00
Подключение силовой линии в щите 380В	шт.	600,00
<b>Установка розеток, выключателей, и др., без учета стоимости оборудования и материалов</b>		
Монтаж датчика движения	шт.	от 360,00
Монтаж розеток, выключателей, диммера	шт.	от 300,00
Монтаж сетевой розетки на электрическую плиту	шт.	от 360,00
Установка телевизионной, телефонной розетки	шт.	240,00
Установка блока выключателей (ванна-туалет-кухня)	шт.	480,00
Монтаж рамок розеток и выключателей	шт.	18,00
Подключение и установка вытяжного вентилятора	шт.	720,00
Монтаж и подключение вытяжки	шт.	1 200,00
Монтаж светильника (бра)	шт.	300,00
Монтаж крюка для люстры	шт.	420,00
Монтаж планки для люстры	шт.	360,00
Сборка и монтаж люстры стоимостью до 3000	шт.	840,00
Сборка и монтаж люстры стоимостью свыше 3000	+ %	20,00
Монтаж точечных светильников в подвесном потолке (Армстронг, Реечный)	шт.	300,00
Установка и подключение трансформатора 220В/12В	шт.	300,00
Монтаж звонка с кнопкой	шт.	360,00
<b>Подключение электрооборудования, без учета стоимости оборудования и материалов</b>		

Подключение гидромассажной ванны (в зависимости от протяженности кабеля)	шт.	1440,00	
Подключение стиральной машины (в зависимости от протяженности кабеля)	шт.	1440,00	
Подключение посудомоечной машины (в зависимости от протяженности кабеля)	шт.	1440,00	
Подключение душевой кабины	шт.	1440,00	
Монтаж электрического полотенцесушителя (в зависимости от протяженности кабеля)	шт.	1440,00	
Монтаж и подключение сушилки для рук	шт.	600,00	
<b>Ремонт электрооборудования, без учета стоимости запасных частей и материалов</b>			
Прозвонка электропроводки светоиндикатором	точка	120,00	
Поиск неисправности	час	600,00	
Расключение схем	шт.	360,00	
Ремонт блока выключателей	шт.	840,00	
Замена лампочек	шт.	360,00	
Замена патрона	шт.	480,00	
Ремонт светильника, бра	шт.	480,00	
Ремонт лампы дневного света	шт.	660,00	
Ремонт галогенового светильника	шт.	840,00	
Ремонт люстры	шт.	660,00	
Установка и подключение стабилизатора напряжения 1-фазного.	шт.	4 200,00	
Установка и подключение стабилизатора напряжения 3-фазного.	шт.	6 240,00	
		<b>Стоимость работ в городской черте, руб.</b>	<b>Стоимость работ за городской чертой, руб. без учета транспортных расходов</b>
<b>Проверка схем подключения, диагностика и опломбировка средств измерения электрической энергии</b>			
Выезд специалиста на объект (осмотр, проверка схемы подключения, съем показаний, оформление актов)	1 шт.	970,00	1164,00
Проверка схем подключения, опломбирование	1 шт.	970,00	1164,00
<b>Замена с вводом в эксплуатацию приборов учета электрической энергии</b>			
Замена с вводом в эксплуатацию 1-но фазного прибора учета (ПУ удовлетворяет требованиям государственного регулирования обеспечения средства измерений и перечню функций в соответствии с разделом III Постановления №890)	1 шт	14 700,00	15 560,00
Замена с вводом в эксплуатацию 3-х фазного прибора учета прямого включения учета (ПУ удовлетворяет требованиям государственного регулирования обеспечения средства измерений и перечню функций в соответствии с разделом III Постановления №890)	1 шт.	28 500,00	29 940,00

Замена с вводом в эксплуатацию 3-х фазного прибора учета полукосвенного включения учета – только ПУ (ПУ удовлетворяет требованиям государственного регулирования обеспечения средства измерений и перечню функций в соответствии с разделом III Постановления №890)	1 шт.	25 680,00	27 160,00
Замена с вводом в эксплуатацию комплекта трансформаторов тока 0,66кВ (3шт.) входящих в состав измерительного комплекса полукосвенного включения (МПИ-16 лет, класс точности 0,5s)	1 компл.	7 380,00	8 710,00
Замена с вводом в эксплуатацию вторичных цепей и установка испытательной колодки измерительного комплекса полукосвенного включения	1 компл.	3 170,00	4 400,00
<b>Замена пробочных предохранителей, автоматических выключателей, вводного автомата, без учета стоимости оборудования и материалов</b>			
Замена пробочных предохранителей (2 шт) на автоматические выключатели	1 шт.	840,00	895,00
Замена автоматических выключателей (2 шт)	1 шт.	840,00	895,00
Установка с вводом в эксплуатацию вводного автомата в комплекте с коробкой	1 шт.	840,00	895,00
Установка с вводом в эксплуатацию вводного автомата без коробки, в существующем щите	1 шт.	750,00	795,00
Установка автоматического выключателя (1 шт.) 1-но полюсного, 2-х полюсного, 3-х полюсного	1 шт.	630,00	660,00
<b>Транспортные расходы в разрезе диапазонов удаленности объекта от городской черты (расстояние в одну сторону)</b>			
<b>Расстояние</b>	<b>Стоимость транспортных расходов</b>		
До 5 км	168,00		
От 5 до 10 км	432,00		
От 10 до 20 км	852,00		
От 20 до 30 км	1 440,00		
От 30 до 40 км	2 040,00		
От 40 до 50 км	2 640,00		
От 50 до 60 км	3 120,00		
От 60 до 70 км	3 700,00		
От 70 до 80 км	4 300,00		
От 80 до 90 км	4 800,00		
От 90 до 200 км	5 400,00		
<b>Повышающие коэффициенты</b>			
<b>Наименование коэффициента</b>	<b>Процент на общий объем выполняемых работ</b>		
Коэффициент за сложность и незначительный объём	20%		
Коэффициент на работы с дорогостоящими материалами и оборудованием	2,50%		